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Dewan Pembina, Dewan Pengawas dan Pengurus

Laznas Yayasan Bangun Sejahtera Mitra Umat (LAZNAS BSM)

Kami telah mengaudit laporan posisi keuangan Laznas Yayasan Bangun Sejahtera Mitra
Umat (LAZNAS BSM), (“Yayasan”) per tanggal 31 Desember 2014 serta laporan perubahan
dana dan laporan arus kas untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, dan suatu
ikhtisar kebijakan akuntansi signifikan dan informasi penjelasan lainnya

Tanggung Jawab Manajemen atas Laporan Keuangan

Manajemen bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian wajar laporan keuangan ini
sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia, dan atas pengendalian internal yang
dianggap perlu oleh manajemen untuk memungkinkan penyusunan laporan keuangan yang
bebas dari kesalahan penyajian material, baik yang disebabkan oleh kecurangan maupun
kesalahan.

Tanggung Jawab Auditor

Tanggung jawab kami adalah untuk menyatakan suatu opini atas laporan keuangan ini
berdasarkan audit kami. Kami melaksanakan audit berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan
oleh Institut Akuntan Publik Indonesia. Standar tersebut mengharuskan kami untuk mematuhi
ketentuan etika serta merencanakan dan melaksanakan audit untuk memperoleh keyakinan
memadai tentang apakah laporan keuangan bebas dari kesalahan penyajian material. Suatu
audit melibatkan pelaksanaan prosedur untuk memperoleh bukti audit tentang angka-angka
dan pengungkapan dalam laporan keuangan. Prosedur yang dipilih tergantung pada
pertimbangan auditor, termasuk penilaian atas risiko kesalahan penyajian material dalam
laporan keuangan, baik yang disebabkan oleh kecurangan maupun kesalahan.

Dalam melakukan penilaian atas risiko tersebut, auditor mempertimbangkan pengendalian
internal yang relevan dengan penyusunan dan penyajian wajar laporan keuangan entitas untuk
merancang prosedur audit yang tepat sesuai dengan kondisinya, tetapi bukan untuk tujuan
menyatakan opini atas efektivitas pengendalian internal entitas. Suatu audit juga mencakup
pengevaluasian atas ketepatan kebijakan akuntansi yang digunakan dan kewajaran estimasi
akuntansi yang dibuat oleh manajemen, serta pengevaluasian atas penyajian laporan
keuangan secara keseluruhan.

Kami yakin bahwa bukti audit yang telah kami peroleh adalah cukup dan tepat untuk
menyediakan suatu basis bagi opini kami.
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Opini
Menurut opini kami, laporan keuangan terlampir menyajikan secara wajar, dalam semua hal
yang material, posisi keuangan Laznas Yayasan Bangun Sejahtera Mitra Umat (LAZNAS BSM)

tanggal 31 Desember 2014, serta laporan perubahan dana dan arus kas untuk tahun yang
berakhir pada tanggal tersebut sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.

Hal Lainnya

Audit kami dilaksanakan dengan tujuan untuk menyatakan pendapat atas laporan keuangan
secara keseluruhan. Informasi tambahan yang terlampir pada lampiran 1 sampai 5 merupakan
laporan keuangan Aset Kelolaan yaitu Sentra Budidaya Jamur yang merupakan bagian dari
laporan keuangan pokok yang diharuskan menurut Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.
Informasi tambahan tersebut menjadi objek prosedur audit yang kami terapkan dalam audit
atas laporan keuangan pokok, dan menurut pendapat kami telah disajikan secara wajar dalam
semua hal yang material berkaitan dengan laporan keuangan pokok secara keseluruhan.

Syamsudin
NRAP: AP. 0209
27 Maret 2015



LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT

(LAZNAS BSM)

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Per 31 Desember 2014

Catatan

2014

2013

ASET
Aset Lancar
Kas dan setara kas
Piutang
Uang muka
Biaya dibayar dimuka

o U1 N W

43.578.983.656
194.141.317
340.125.000
169.118.623

29.780.597.118
85.756.760
419.729.959
53.101.454

Jumlah Aset Lancar

44.282.368.597

30.339.185.290

Aset Tidak Lancar
Jaminan sewa ruko 7
Aset tetap - nilai buku ) 2¢,8
Aset kelolaan 2e,10

10.000.000
542.321.547
2.205.986.217

10.000.000
734.860.725
1.909.985.627

Jumlah Aset Tidak Lancar

2.758.307.764

2.654.846.352

JUMLAH ASET

47.040.676.361

32.994.031.642

KEWAJIBAN DAN SALDO DANA
Kewajiban Jangka Pendek

Jumlah Kewajiban Jangka Pendek

Saldo dana
Zakat 2d,11
Infak/Sedekah
Amil

38.353.413.362
2.709.708.747
5.977.554.252

27.936.197.920
2.458.802.666
2.599.031.056

Jumlah saldo dana

47.040.676.361

32.994.031.642

JUMLAH KEWAJIBAN DAN SALDO DANA

47.040.676.361

32.994.031.642

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan



LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT
(LAZNAS BSM)
. LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2014

Catatan 2014 2013

DANA ZAKAT
Penerimaan Zakat

Penerimaan Zakat
Penerimaan Bagi Hasil
Jumlah Penerimaan Zakat

PENYALURAN ZAKAT
Bagian Amil

Pendayagunaan

Untuk Fakir & Miskin

Untuk Gharimin

Untuk Muallaf

Untuk Ibn Sabil

Untuk Fii Sabilillah

Alokasi Pemanfaatan Aset Kelolaan
Jumlah pendayagunaan

Biaya Admin & Pajak Rekening
Jumlah Penyaluran Zakat
Surplus (defisit)

Saldo awal tahun

Saldo akhir tahun

Rp

2d,12

52.602.955.111
653.393.260

Rp

28.946.227.681
1.001.172.190

53.256.348.370

29.947.399.871

2d,13
6.575.369.389

29.740.157.030
81.025.000
2.000.000
1.050.000
6.188.208.803
117.869.833

3.378.555.946

26.571.464.056
33.000.000
50.224.850
1.250.000
3.697.698.968
22.175.000

36.130.310.666

30.375.812.874

133.452.874

202.709.737

42.839.132.929

33.957,078.557

10.417.215.442

27.936.197.920

(4.009.678.686)

31.945.876.606

38.353.413.362

- 27.936.197.920

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan
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LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT
(LAZNAS BSM)
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2014

Catatan 2014 2013

DANA INFAQ

PENERIMAAN INFAQ

Penerimaan Infaq Terikat
Penerimaan Infak Tidak Terikat
Bagi Hasil

Jumlah Penerimaan Infaq

PENYALURAN INFAQ
Bagian Amil

Penyaluran Langsung

Penyaluran Infaq Terikat

Penyaluran Infaq Tidak Terikat
Jumlah penyaluran langsung
Penyaluran Tidak Langsung

Alokasi Pemanfaatan Aset Kelolaan
Jumlah Penyaluran Tidak Langsung
Biaya Admin & Pajak Rekening
Jumlah Penyaluran Infaq

Surplus (defisit)

Saldo awal tahun

Saldo akhir tahun

Rp

2b,12
1.731.782.705
7.526.155.602
73.248.453

Rp

1.472.854.379
237.317.121
107.691.497

9.331.186.760

1.817.862.997

2b,13
927.172.374

2.061.212.855
5.750.686.869

71.903.082

794.687.000
636.659.485

7.811.899.724

1.431.346.485

324.108.576 256.801.217
324.108.576 256.801.217
17.100.005 23.936.957

9.080.280.679

1.783.987.742

250.906.081

2.458.802.666

33.875.256

2.424.927.411

2.709.708.747

2.458.802.666

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan



LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT
(LAZNAS BSM)
) LAPORAN PERUBAHAN DANA

Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2014

Catatan 2014 2013
Rp Rp
DANA AMIL
PENERIMAAN DANA AMIL 2b,12
Bagian Amil dari Dana Zakat 6.575.369.389 3.378.555.946
Bagian Amil dari Dana Infak 927.172.374 71.903.082
Penerimaan Lainnya 59.641.896 184.396.272
Jumlah Penerimaan Dana Amil 7.562.183.659 3.634.855.300
PENGGUNAAN DANA 2b,13

Hak Amil
Biaya Administrasi dan Umum
Biaya Penghimpunan & Penyaluran
Biaya Penyusutan

Jumlah Penggunaan Dana

Surplus (defisit)
Saldo awal

Saldo akhir tahun

2.419.261.592
1.491.731.903
521.000
272.145.969

1.994.747.894
1.532.642.513
138.117.100
235.917.633

4.183.660.463

3.901.425.140

3.378.523.196

2.599.031.056

(266.569.841)

2.865.600.896

5.977.554.252

2.599.031.056

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara

keseluruhan
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